
夏至の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

次回の家族会は、茶話会を予定しております。通常通り、第2土曜日に、当院の
デイケアひまわりで開催予定です。出欠のご連絡は7月12日までにお願いいたし
ます。

～前回の報告～

前回は平日に開催し、厚別区大谷地にある生活介護事業所「チューリップ」を
訪問しました。平日開催にも関わらず、多くの方にお越しいただきました。同事業
所では、500円とワンコインながら非常にボリューミーで食べ応えのあるランチをい
ただき、近隣の方もたくさん来られていて、地域に根付いたお店になっている様子
がうかがわれました。事業所内の見学もさせていただきました。厨房等の作業が
主ではなく、それぞれの利用者さんが思い思いのペースで過ごしている様子が印
象的で、B型など、就労系の事業所とは異なる事業所の様子を、参加されたご家
族の方にも感じていただけたことかと思います。

その他ご不明な点がありましたら、下記番号までご連絡ください。

お問い合わせ先：011-884-6878
（さっぽろ香雪病院 地域連携支援室 阿部・古﨑・森田）

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽


